
Mistryně světa, trojnásobná olympijskámedailistka a vítězka Světového poháruGabriela
Soukalová se jako první Češka dostala do Síně slávyMezinárodní biatlonové unie. Do
elitní společnosti vstoupila ve Vysočina Areně v NovémMěstě naMoravě, kde vyvrcholil
světový šampionát. Nejlepším českým výsledkem byla 7.místa ženské imužské štafety.

Kudy se vyhnout
traktorům?
Rozsáhlý protest zemědělců dnes
zablokuje hlavní příjezdové cesty
do Prahy. Traktory a jiná
zemědělská technika po šesti
trasách zamíří k ministerstvu
zemědělství. Chtějí zatarasit
hlavně magistrálu. Přečtěte si,
kterým silnicím byste se měli
vyhnout. STRANA 2

Za Slavii se trefil
také debutant
Slávističtí fotbalisté v utkání
21. kola první ligy zvítězili 3:0
v Karviné. Poprvé se v české lize
prosadil debutující senegalský
obránce Malick Diouf. Sešívaní
i po výhře zůstávají v tabulce
nejvyšší soutěže druzí o čtyři
body za Spartou. Ta včera večer
porazila Liberec 2:1. STRANA 19

„Je mi ctí, že
mohu stát
vedle dalších
biatlonových
legend“

Stačí vyfotit
a vložit do apky
Děravá silnice, nefunkční lampa
veřejného osvětlení nebo černá
skládka klidně uprostřed bytové
zástavby. To jsou některé z celé
řady potíží, které lidé napříč
republikou vkládají do místních
aplikací pro hlášení závad.
Tedy pokud podobnoumožnost
jejich město nabízí. STRANA 13

ČT
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Část nespokojených
farmářů z Česka
chce dnes traktory
a další technikou
zablokovat pražskou
magistrálu.

Zemědělci chtějí vyjádřit ne-
souhlas se stavem zeměděl-
ství. Ministrovi zemědělství
Marku Výbornému předá
část farmářů, kteří do Prahy
dorazí, dopis s požadavkem,
aby vláda odstoupila od
Green Dealu, unijní Zelené
dohody pro Evropu.
Do Prahy budou farmáři

šesti trasami přijíždět zhruba
od pěti hodin ráno, jejich prv-
ním cílem je budovaminister-
stva zemědělství v centru.
Protest organizuje předseda
Odborového svazu pracovní-
ků zemědělství a výživy a Aso-
ciace svobodných odborů Bo-
humír Dufek a bývalý prezi-
dent Agrární komory ČR Zde-
něk Jandejsek, který je šéfem
představenstva zemědělské
skupiny Rabbit s miliardový-
mi tržbami. Velké nevládní

zemědělské organizace se od
protestu distancovaly.
Do Prahy podle Jandejska

přijede 600 až 1000 traktorů
či další zemědělské techniky.
Využijí pro to šest tras podél
dálnic, a to ze směru od Čes-
kých Budějovic a Tábora, Stra-
konic a Písku, od Slaného, Lo-

vosic, od Hradce Králové a od
Pardubic a Havlíčkova Brodu.
K budově MZe se farmáři bu-
dou přesouvat po celé ráno
a dopoledne. Na MZe předají
dopis ministrovi a kolem
11.30 s technikou odjedou na
odstavné plochy na nábře-
žích Edvarda Beneše a Kapitá-

na Jaroše. Zhruba od 15 do
17hodin se uskuteční také de-
monstrace zemědělců na Ma-
lostranském náměstí a ve 20
hodin na témžemístě tisková
konference organizátorů pro-
testu. Protesty jsou plánová-
ny ještě zítra, a to na Ma-
lostranském náměstí či
v jeho okolí.
Policie uvedla, že na dálni-

ce nepovolí vjezd vozidlům,
která nesplňují zákonné po-
žadavky. Pražský dopravní
podnik v souvislosti s protes-
ty neplánuje úpravy v MHD.
Ani státní železniční doprav-
ce České dráhy nenasadí více
spojů či vozů.
Dufek v pátek řekl v České

televizi, že protestující nebu-
dou blokovat průjezd MHD.
Protestujícím jde o záchranu
českého zemědělství, požadu-
jí zrušení Green Dealu. Země-
dělcůmvadí rozdílně nastave-
né dotační prostředí v ze-
mích EU i požadavky Zelené
dohody pro Evropu. Zahrnuje
například omezení používá-
ní hnojiv na polovinu. Agrár-
ní komora (AK), Zemědělský
svaz a Asociace soukromého
zemědělství se od protestu
distancovaly. ČTK

Po operaci je zpátky doma
Po operaci ve francouzskémMontpellier se včera vrátil
do Česka dvouletý chlapec s rodinou. Na jeho léčbu
vzácné genetické poruchy pomocí genové terapie lidé
darovali ve veřejné sbírce přes 150 milionů. ČTK

POUŽÍVEJTE RADĚJI METRO

Vlastníci nehradí provizi + právní servis ZDARMA
www.ceskerealitnicentrum.cz  731 115 273

NAbíDNěte VAši NeMoVitost k pRoDeji či pRoNájMu

českÉ ReALitNí CeNtRuM

Byty - poptávka

Ruská státní média nevěnují
páteční smrti nejvýznamněj-
šího kritika vlády Alexeje Na-
valného ve vězeňském tábo-
ře velkou pozornost. Na so-
ciálních sítích je situace úpl-
ně jiná. Ve zprávách ruských
televizních kanálů nezazně-
lo, kdo Navalnyj byl ani proč
byl ve vězení. Úmrtí kritika
režimu prezidenta Vladimira
Putina na internetu se zděše-
ním a smutkem komentova-

la řada předních osobností
kritických ke Kremlu. „Po-
kud je to pravda, nezávisle na
oficiální příčině nese za
předčasnou smrt zodpověd-
nost osobně Vladimir Putin,
který nejprve vydal pokyn
k Alexejově otravě a pak ho
nechal vsadit do vězení,“ uve-
dl někdejší nejbohatší Rus
a později vězeň Putinova reži-
mu Michail Chodorkovskij,
který nyní žije v exilu. ČTK

V souvislosti s protestními
akcemi některých skupin
zemědělců Dopravní podnik
hlavního města Prahy (DPP)
očekává zpožďování spojů
povrchové veřejné dopravy.

• DPP na maximální míru
posílil dispečerské směny.
Dispečeři budou situaci
nepřetržitě monitorovat
a podle vývoje budou dopra-
vu na místě řídit operativně.

• Pražský dopravce posílil také
operativní technické složky,
které budou po celý den
rozmístěny po Praze pro
zkrácení dojezdových časů
v případě vzniku mimořád-
ných událostí nebo neprů-

jezdnosti některých tras.
DPP bude mít od zahájení
provozu připraveny na
všech třech linkách metra
záložní vlaky.

• V případě demonstrace
na Malostranském náměstí
a jeho neprůjezdnosti bude
DPP připraven odklonit
tramvajové linky č. 12, 15,
20, 22 a 23 přes Staroměst-
skou, autobusová linka
č. 194 bude zkrácena dle
situace.

• V případě zablokování pro-
storu před Úřadem vlády
ČR bude DPP připraven od-
klonit tramvajovou linku
15 přes právnickou fakultu.

ČT
K

KDY

KDE

pondělí 26. 2., úterý 27. 2. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

inzerce

Kreml zatím mlčí
Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Traktory ucpou Prahu
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Učí se česky
Základní škola Elišky Krásno-
horské v Ústí nad Labem za-
jišťuje výuku českého jazyka
pro cizince včetně Ukrajinců.
Se začátkem války byly třídy
plné dětí prchajících před
válkou, nyní už jsou v nich
jen jednotlivci. Některé rodi-
ny se vrátily zpět do země,
další se odstěhovaly. A jiné
zase přicházejí. I to kompli-
kuje výuku. Navíc ve skupi-
nách jsou děti jak z prvního,
tak z druhého stupně. Češti-
nu zvládají na různých úrov-
ních. Většina dětí, které zača-
ly do školy chodit během prv-
ní vlny, se nyní domluví čes-
ky plynně. ČTK

Mraky mají
„odehnat“ drony.

Píše se rok 2045 a většina Bri-
tánie je po nejdeštivější zimě
v zaznamenané historii zapla-

vená. K ostrovům se blíží dal-
ší bouřkovémraky a nově zří-
zené ministerstvo počasí vy-
dává rozkaz. Nad Atlantský
oceán zamíří tisíce dronů. Ně-
které z nich vypustí suchý
led, další vysílají elektrické
impulzy. V důsledku toho se

na moři rozprší. Příval vody,
který by jinak zaplavil sever-
ní Anglii, se místo toho uvol-
ní nad oceánem, píše list The
Times.
Tento scénář je prozatím

jen dílem fikce – ale nový brit-
ský Úřad pro pokročilý vý-

zkum a nynálezy se domnívá,
že jednou budou podobné
technologie potřebovat ke
zmírnění dopadů klimatické
změny.
Úřad vede Američan Illan

Gur, který uvedl, že hodlá
podporovat projekty, které

jsou na „hranici možností“.
Jeden z prvních bude právě
zkoumání způsobů, jak „od-
povědně řídit klima a poča-
sí“. Mezi další programy úřa-
du patří například vývoj gene-
ticky upravených rostlin
nebo umělé inteligence. ČTK

inzerce

2x
ČT

K

Britové chtějí poručit také dešti
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Když se řekne Sarajevo, co
vás napadne jako první? Aten-
tát na arcivévodu Ferdinanda
v roce 1914? Hrůzyplné oblé-
hání města v 90. letech za ob-
čanské války? Pojďme se ra-
ději zasnít, zavzpomínejme
na rok 1984 a navštivme zim-
ní olympiádu, opentlenou
šesti československými me-
dailemi. Průvodcem nám
bude historik Jaroslav Šebek,
se kterým prožijeme sarajev-
ský příběh od samého prvo-
počátku.

Zimní olympiáda byla
jugoslávskémuSarajevu
přiklepnuta v roce 1978.
Za jakých okolností? Co chy-
bělo konkurenčnímměstům,
švédskémuGöteborgu a ja-
ponskému Sapporu?
Podle vzpomínek organizáto-
rů hrál ve prospěch bosenské
metropole návrh, jenž všech-
na sportoviště koncipoval ve
velké blízkosti u sebe, zatím-
co Švédové představili pro-
jekt, v němž by byla vzdálena
i několik set kilometrů. V Sap-
poru pak olympiáda byla již
v roce 1972, a tak nakonec
těsně zvítězilo pořadatelství
v socialistické Jugoslávii. Sa-
rajevo navíc prezentovalo sil-
ný příběh, který stál na kon-
trastu tíživé historie pozna-
menané atentátem na Fran-
tiška Ferdinanda a začátkem
ničivé první světové války.
Nyní chtělo ukázat svůj cha-
rakter mírumilovného měs-
ta, kde spolu žijí různá etni-
ka a náboženství.

Poslední olympiáda před Sa-
rajevem,moskevská, v létě
1980, byla poznamenána boj-
kotemmnoha západních
zemí, Los Angeles v létě 1984
zase vynechala většina zemí
východního bloku. Do Saraje-
va se ale sjela doslova celá

planeta, poprvé na zimních
olympijských hrách nechy-
bělaAfrika, účastnila se
i Čína a Tchaj-wan. Jak k této
šťastné konstelaci došlo?
Je třeba uvést, že mezinárod-
ní situace byla v té době dosti
napjatá – v západní Evropě
a také v Československu
a v NDR byly rozmístěné ja-
derné rakety, v září 1983
sestřelili Sověti nad Sachali-
nem jihokorejský dopravní
letoun. Bipolární svět se při-
bližoval konfrontaci, nicmé-
ně k bojkotůmv rámci Saraje-
va nedošlo. Hry přinesly re-
kordní účast zúčastněných
zemí, prostřednictvím televi-
ze je pak sledovaly dvěmiliar-
dy lidí.

Jugoslávie byla sice socialis-
tickým „spřáteleným“ stá-
tem, nicméně tamní režim
byl na sovětské či českoslo-
venské poměry docela bene-

volentní. Jugoslávské hrani-
ce byly směremna Západ
„propustné“. Jak na to reago-
valy tajné služby socialistic-
kých zemí? Čeho se obávala
samotná Jugoslávie?
V Praze či v Moskvě panovaly
obavy zejména z příjezdu
emigrantů, kteří by ovlivňo-
vali jak sportovce, tak ná-
vštěvníky. Proto se v lednu

1984 konala operativní pora-
da v Moskvě na KGB, kde byli
i zástupci československého
ministerstva vnitra. Bezpeč-
nostní složky socialistických
států byly speciálně upozor-
něny, aby monitorovaly kon-
takty jednotlivých výprav se
ženami. Podle sovětských slu-
žeb se jednalo vesměs o pro-
stitutky, které „jsou získává-
ny a připravovány nepříte-
lem“. Co se týče samotné Ju-
goslávie, tam panovaly obavy
z teroristických útoků ze stra-
ny kosovských militantů,
a také chorvatských ustašov-
ců, kteřímimo jiné stáli za vý-
buchem na palubě jugosláv-
ského letadla, které se v led-
nu 1972 zřítilo nedaleko Srb-
ské Kamenice na Děčínsku.

Hry nakonec ve dnech 8. až
19. února proběhly k všeobec-
né spokojenosti. Jaký nejpa-
mátnější sportovní příběh

přinesly? Jak byla olympiáda
ve své době hodnocena?
Proslulé jsou výkony kraso-
bruslařů, mezi vrcholy olym-
piády patřil výkon v rámci
tanců na ledě britského páru
Jayne Torvillová a Christo-
pher Dean, který uchvátil svý-
mi kreativními variacemi na
motivy Bolera Maurice Rave-
la diváky i rozhodčí. Všech de-
vět rozhodčích totiž dalo po-
prvé v dějinách nejvyšší
známku za umělecký dojem.
To byla pomyslná koruna sa-
rajevské, velmi povedené
olympiády. Její úspěch ob-
zvlášť kontrastoval s předcho-
zími zimními hrami v americ-
kém Lake Placid, jež prováze-
ly problémy s prodejem vstu-
penek. Stávalo se, že ochozy
sportovišť byly prořídlé.

Pouhých osm let po svátku spor-
tu Sarajevo pohltila válka, oblé-
hání města trvalo od dubna
1992 do února 1996.

• Sarajevo se stalo symbolem
války v Jugoslávii, dějištěm
bratrovražedného konfliktu.
Na místech olympijských sou-
těží byly dělostřelecké baterie,
které pálily do obleženého
města. Uvádí se, že zde
zahynulo asi čtrnáct tisíc lidí,
z toho více než pět tisíc
civilistů. Ikonické jsou trosky

skokanských můstků u hory
Igman.

• Fakt, že se právě olympijské
město stalo aktérem brutální-
ho násilí, paradoxně pomohl
po skončení války v rámci
obnovy města. Podařilo se
také zrekonstruovat poškoze-
nou halu Zetra, kde se uskuteč-
nil olympijský turnaj ledního
hokeje. V roce 2019 se
v Sarajevu konaly úspěšné
evropské mládežnické sportov-
ní hry. HAL

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

PLOC I CHARVÁTOVÁ

Pořadatelství olympijských
her v bosenském Sarajevu
provázela velká nedůvěra
ze strany ostatních částí
jugoslávské federace. Zkrát-
ka přišlo Slovinsko v čele se
střediskem Kranjska Gora.

• V čele jugoslávského orga-
nizačního výboru však stál
zkušený bosenský politik
Zoran Mikulič, jenž pro Sa-
rajevo nadchnul již vážně
nemocného prezidenta
Josipa Broze Tita. HAL

Olympijský hokejový turnaj vrcholil 19. února 1984, přesně před 40 lety. Fotka zachycuje zákrok brankáře
Jaromíra Šindela, který čelí sovětské dvojici Sergej Makarov, Igor Larionov. Sověti vyhráli 2:0. 2x PROFIMEDIA

Historik Jaroslav Šebek MAFRA

Přestože českoslovenští
sportovci v Sarajevu nezís-
kali žádnou zlatou medaili,
stala se tato výprava na zim-
ní olympiádě do té doby nej-
úspěšnější. „Zacinkaly“ dvě
stříbrné a čtyři bronzové.

• Na druhémmístě
se umístili hokejisté
a štafeta běžkyň na lyžích.

• Bronz brala běžkyně na
lyžích Květa Jeriová,
sjezdařka Olga Charváto-
vá, skokan na lyžích Pavel
Ploc a krasobruslař Jozef
Sabovčík.

• Medailově nejúspěšnější
zemí byla NDR, následova-
ná SSSR a USA. HAL

SPORTOVIŠTĚ OBSADILY DĚLOSTŘELECKÉ BATERIE PROČ SARAJEVO?

Rekordní hry v Sarajevu
nadělaly vrásky i KGB
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4 kroky
PROÚNORBEZ CHYBIČKY

Nechte VLASY ROZKVÉST
Trpí vaše kštice zvýšeným vypadáváním a řídnutím? Jsou vaše vlasy oslabené, poškozené
a bez objemu? Nechte je znovu rozkvést s šamponem Vlasové hnojivo!
Šampon Vlasové hnojivo s kofeinem a komplexem HustoplexTM účinně redukuje vypa-
dávání vlasů, jejich řídnutí a poškození vnějšími vlivy, škodlivinami či náročným stylingem.
Unikátní složení s kofeinem, kopřivou, zeleným čajem a silymarinem navíc podporuje růst
nových vlasů, zvyšuje odolnost vlasových buněk a pomáhá vytvářet objem, lesk a sílu vlasů.

Vyzkoušejte také Vlasové hnojivo ve formě tablet či séra, kolagenový drink
Pleťové hnojivo nebo sérum Řasové hnojivo. K dostání v lékárnách a na
www.VlasoveHnojivo.cz.
HUSTÉ SLOŽENÍ, HUSTÝ VÝSLEDEK

Opět ideální figura
Chytře na redukční dietu!
Toužíte dosáhnout ideálních křivek, ale přesto se odmítáte vzdát všech svých neřestí? Zkuste to tento-
krát jinak. Prozradíme vám efektivní a osvědčený recept, jak dosáhnout své vysněné postavy.
Přibližte se ke svému cíli díky přípravku UniLakt skořice. Obsažená rozpustná vláknina na sebe váže vodu,
tím v trávicím traktu nabobtná a navodí pocit sytosti, a proto je nepostradatelná při redukčních dietách. Tento
jedinečný doplněk stravy navíc obsahuje probiotickou kulturu, nerozpustnou vlákninu a řasu chlorellu, které
napomáhají k upravení trávení a zažívání. Dále i skořici, jež podporuje odbourávání tuků a rovněž usnadňuje
trávení. UniLakt žádejte v lékárnách či zdravých výživách.

V podobě tablet nebo sypké směsi!

Víme jak na ekzém,
pomůže konopí!

Začervenalá, svědivá a pálivá pokožka po-
třebuje rychlou úlevu a regeneraci. Jestliže
toužíte po dlouhodobé pomoci, svěřte se do
rukou lékárníky ověřeného přípravku.

Rychlé zmírnění akutních projevů svědění, pálení, pnutí a zarudnutí pokožky
přináší Exema zklidňující krém. Jeho složení s konopným olejem, bambuc-
kým máslem, kyselinou mléčnou a sníženým pH účinně ulevuje od ekzémů
a zabraňuje jejich opětovnému návratu. Je tedy skvělým pomocníkem při
nutkavé potřebě pokožku škrábat. Zároveň ji však také hydratuje a posiluje.
Používání krému je bez vedlejších příznaků na rozdíl od kortikoidů. K dostání
v lékárnách.

Víme jak na ekzém, 

Kradou vám
NEKLIDNÉ NOHY
spánek?
Syndrom neklidných nohou je častý
problém vyskytující se v české populaci
až u 10 % obyvatel. Projevuje se nutká-
ním pohybovat nohama, spojeným s ne-
příjemnými pocity v dolních končetinách,
jako jsou neklid, pnutí, pocit nedokrvení, trnu-
tí, mravenčení či bolestivost.
Nejčastěji se tyto příznaky projevují v klidovém
režimu, kdy je tělo připraveno na odpočinek,
jako třeba při sledování televize, při delším ces-
tování nebo před spaním, čímž nás ruší při od-
počinku nebo nám brání usnout. Zdravotnický
prostředek SYNNEXIL® sprej lokálně omezuje
příznaky syndromu neklidných nohou, a tím na-
pomáhá klidnému usínání a nerušenému spán-
ku. Žádejte ve svých lékárnách.ku. Žádejte ve svých lékárnách.ku. Žádejte ve svých lékárnách.

Víme jak na ekzém, 
pomůže konopí!

Začervenalá, svědivá a pálivá pokožka po-
třebuje rychlou úlevu a regeneraci. Jestliže 
toužíte po dlouhodobé pomoci, svěřte se do 
rukou lékárníky ověřeného přípravku.

Pleťové hnojivo nebo sérum Řasové hnojivo. K dostání v lékárnách a na 

Toužíte dosáhnout ideálních křivek, ale přesto se odmítáte vzdát všech svých neřestí? Zkuste to tento-

. Obsažená rozpustná vláknina na sebe váže vodu, 
tím v trávicím traktu nabobtná a navodí pocit sytosti, a proto je nepostradatelná při redukčních dietách. Tento 
jedinečný doplněk stravy navíc obsahuje probiotickou kulturu, nerozpustnou vlákninu a řasu chlorellu, které 
napomáhají k upravení trávení a zažívání. Dále i skořici, jež podporuje odbourávání tuků a rovněž usnadňuje 

CHYTRÉ HUBNUTÍ

Čtěte pečlivě návod k použití a informace, které se vztahují
k bezpečnému používání zdravotnického prostředku.
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Skvělý webový seriál
#martyisdead, který
v roce 2019 uvedla
tuzemská interneto-
vá televize Mall.tv,
se loni konečně do-
čkal volného pokra-
čování. Po kyberši-
kaně je ústředním
tématem sexuální
zneužívání a únos.
Příběh o zmizelé patnáctileté
influencerce Anně, po které
pátrá její mladá nedobro-
volná fanynka Nina, bodoval
koncem léta v tuzemských
kinech. Dobře, trochu lžu. Za-
tímco kritici se již tehdy
nebáli označovat snímek
#annaismissing za podíva-
nou světové úrovně, českým
divákům se na něj do kina
moc nechtělo. V době svého
uvedení ho navíc semlela od-
dychovější a vlastně ne úplně
špatná romantická komedie
Nikdy neříkej nikdy. Ale to
teď není podstatné.
Povedený český thriller byl

totiž před pár dny vybrán do
soutěže SeriesMania – největ-
šího evropského fesťáku za-
měřujícího se na seriálovou
tvorbu. Zpráva přišla jen pár
dní předtím, než seriál vy-
hrál cenu České filmové kriti-
ky v kategorii Mimo kino.
Tyto dvě skutečnosti spoj-

me ještě s faktem, že je tahle
lahůdka již nějaký ten pátek
k vidění on-line na streamo-
vací platformě Voyo a že
jsem ji poprvé zhlédnul te-
prve před pár dny, a máme
jasno. Oceňovaný film lze sle-
dovat v lehce rozšířené verzi
také jako seriál.

MrtvýMartin
Režisér Pavel Soukup (syn
slavného herce a dabéra), kte-
rý za oceňovaným snímkem
#annaismissing stojí, zažívá
teď příjemné tvůrčí časy. Kro-
mě úspěchů jeho loňské fil-
mové prvotiny totiž na Voyu
v premiéře nyní běží také
jeho seriál Metoda Markovič:
Hojer. Skvěle se na něj kou-
ká, takže sklízí pochvaly od
diváků i kritiků. Jeho úspěš-
ná kariéra však započala až
v roce 2019, kdy měl premié-
ru #martyisdead. Ten patří
mezi nejzajímavější seriály,
jaké v tuzemském prostředí
za poslední roky vznikly.

Jeho děj založený na sku-
tečných případech kyberšika-
ny začíná smrtí patnáctileté-
ho Martyho, po jehož tragic-
kém skonu po něm zbyl jeho
rodičům jen počítač amobil –
oboje plné mrazivých videí.
Ta natáčel Marty krátce před
svou smrtí. Jeho truchlící
otec z nich na ploše osmi epi-
zod skládá dohromady stříp-
ky synova on-line života, aby
odhalil okolnosti jeho tragic-
kého konce. S každou epizo-
dou je však stále jasnější, že
se mu nebude líbit, kam ho
stopy nakonec dovedou.

Zmizelá Anče
Osobně si myslím, že v pří-
padě #martyisdead šlo o vel-
mi napínavé, mysteriózní
a na české poměry také
nepředvídatelné koukání,

plné chytrých tvůrčích nápa-
dů, výrazných hereckých vý-
konů i výborné hudby. To
samémůžu nyní směle tvrdit
o #annaismissing, u kterémě
mrzí jedině to, že jsem ji loni
prošvihl v kinech. Pravda, ta-
hle výborně napsaná a zreží-
rovaná detektivka se skvělý-
mi hercimá proti seriálu o ze-
mřelém chlapci jednu výho-
du. Pokud totiž zvolíte va-
riantu koukat se na Annu
jako na film, nikoliv v součtu
o zhruba půlhodinku delší sé-
rii, dostanete daleko uceleněj-
ší příběh, který vás smete
svou aktuálností.
Tempo tu drhne jen mini-

málně, děje se tak zhruba
v půlce, ale je to přesně v mo-
mentě, kdy si beztak potřebu-
jete skočit pro kafe či na zá-
chod. Vůbec se nedivím

tomu, proč Soukup a spol. sbí-
rají v posledních týdnech za
snímek jedno ocenění za dru-
hým. Takhle světově vypada-
jící sebevědomé filmy od
kreativních tvůrců se totiž
u nás zrovna dvakrát často
netočí. Čest výjimkámv podo-
bě výborné sci-fi Bod obnovy.
Tu lze naopak dohnat na
Netflixu.

#urcitenatomrknete
A o čem snímek vlastně je?
Tentokrát se řeší zmizení leh-
ce kontroverzní influencerky
Anny. Před pár týdny se náh-
le odmlčela, její fandové za-
čínají být nervózní a mladá
Nina najde v telefonu svého
otce polonahou fotku zrzky,
která se mladému tiktokové-
mu idolu nápadně podobá.
A protože ptát se táty, jestli
nepodvádí mámu s patná-
ctiletou hvězdou internetu,
by bylo pro děj snímku příliš
rychlé, rozhodne se Nina
začít po Anně pátrat. A to, co
objeví, rozhodně nebude
hezké.

Mládí vpřed
#annaismissing je nápaditá
mysteriózní detektivka, kte-
rá se nebojí opřít jak o skvělé
(i mladé) herce, tak o moder-
ní vypravěčské postupy. Nina
a její kamarád Robin, což je
jedna z mála sympatických
a k tomu funkčně a smyslupl-
ně uchopených nebinárních
postav, jakou jsem kdy v au-
diovizuálním díle viděl, se
chovají naprosto přirozeně.
Jednají zkratkovitě, hádají
se,mluví sprostě, vydírají,mi-
lují, lžou, jsou sakra naivní.
Podobné je to i se sekundující-
mi dospěláky, kteří se rovněž
chovají uvěřitelně. Tvůrci se
navíc nebojí používání
flashbacků, které ovšem ne-
jsou samoúčelné. Naopak
skvěle doplňují současný děj.
Nejsem si úplně jistý, zda

existence #annaismissing au-
tomaticky znamená to, že se
ke kormidlu pomaličku do-
stává mladší generace filma-
řů. I mlaďoši to, jak víme
i díky nedávné blbině Cool
Girl, umějí pěkně pokašlat.
Příběh o Anně a jejím zmize-
ní bych však s klidným srd-
cem doporučil každému. Až
na dvě násilné scény se na to
dá docela koukat i s malým
dítětem motajícím se pod
nohama.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Viktorie Vítová jako influencerka Anna. Ústřední hrdinkou snímku
je však, technicky vzato, kolegyně Alexandra Vostrejžová.

Herci Marek Němec a Petra Bučková v jedné ze silných scén. Druhá
jmenovaná excelovala již v #martyisdead. 2x AEROFILMS

Tvůrci webového seriálu
se nechali při jeho uve-
dení slyšet, že jedním
z důvodů, proč vznikl,
bylo i to, že každý rok
kvůli kyberšikaně
spáchá v Česku sebe-
vraždu přes deset dětí.

• Seriál inspirovaný sku-
tečnými případy kyber-
šikany získal, stejně
jako jeho následovník,
několik ocenění. Kro-
mě hlavní ceny na festi-
valu Serial Killer získal
mezinárodní cenu
Emmy v kategorii krát-
kých seriálů. JAR

Jakub Nemčok je ústřední
figurou seriálu. MALL.TV

#MARTYISDEAD

Mysteriózní pecku
doženete na Voyu



„Bezpečí peněz našich klientů je
pro nás absolutní prioritou. Mít
doma větší obnos peněz není ro-
zumné a na účtu jsou peníze na-
opak vždy v bezpečí. Pokud má se-
nior peníze uložené v bance, tak si
může z účtu vybrat jen tolik peněz,
kolik zrovna potřebuje. Bankovní-
ho účtu se rozhodně není třeba bát
a stejně tak platební karty, kterou
používají v ČSOB k placení dvě
třetiny seniorů,“ říká Přemysl
Hanzelka, ředitel segmentu
ČSOB Poštovní spořitelna.

K Poštovnímu účtu dosta-
nou klienti zdarma platební
kartu Mastercard, kterou
lze pohodlně platit jak v ob-
chodech, tak i na internetu.
„Placení bez hotovosti je dnes
už naprosto běžné, protože je
po všech stránkách jednodušší,
a hlavně bezpečnější než mani-
pulace s bankovkami a mincemi.
Z našich průzkumů jednoznačně
vyplývá, že většina Čechů chce pla-

tit primárně kartou a hotovost už
v peněžence nosí jen jako pojistku
pro případ, že by daný obchodník
karty náhodou nepřijímal,“ říká
Martin Dolejš, ředitel roz-
voje obchodu společnosti
Mastercard pro Českou re-
publiku a Slovensko.

Používání platební karty je
velmi bezpečný způsob pla-
cení. ČSOB i tak nabízí klien-
tům pojištění, díky kterým se
nemusí obávat platit kartou
v obchodech ani nakupovat

na internetu. Jedná se o Po-
jištění ztráty nebo krádeže
platební karty a o Pojištění
internetových rizik.

„Abychom klientům ukázali,
že se placení nemusí bát, dosta-
nou od nás do 29. 2. k novému
Poštovnímu účtu právě tato dvě
pojištění na rok zdarma. Mohou
si tak placení kartou Mastercard
v klidu a bez obav zkusit. Zároveň
pak mohou vyzkoušet, jak výhod-
né je nakupování v internetových
obchodech, kde je větší výběr zbo-
ží, které je navíc většinou levnější
a s dopravou až domů. Pojištění
si stačí sjednat v našem bankov-
nictví v mobilu. S tím našim kli-

www.metro.cz07

Chcete mít důchod v bezpečí?
Účet od ČSOB to jistí
Zvyk je železná košile. Často se ale
vyplatí vsadit na změnu, která přináší
zjednodušení života a větší pohodlí.
Takovou změnou je už pro více než půl
milionu seniorek a seniorů Poštovní účet
od ČSOB, kam si nechávají zasílat
své zasloužené důchody. Na účtu jsou
peníze v bezpečí a senioři si je přitom
můžou vybrat prakticky kdekoliv.
Stejně bezpečné je i placení kartou
v obchodech i na internetu.

Přemysl Hanzelka, ředitel
segmentu ČSOB Poštovní spořitelna

Na jaká pravidla
nemám při používání
platební karty
zapomenout?
Platební kartu nikomu
nepůjčujte a po každé
platbě kontrolujte, že ji
máte u sebe. Rozhodně
si nepište kód PIN
na samotnou kartu ani
na papírek vedle ní.
Jako PIN nepoužívejte
předvídatelné
kombinace jako třeba
datum svého narození.
Při zadávání kódu si
vždy ověřte, že se vám
nikdo nedívá přes

rameno a klávesnici pro jistotu můžete zakrýt druhou
rukou.

A když platím na internetu, je to bezpečné?
Placení kartou na internetu je zcela bezpečné,
pokud dodržujete základní pravidla. Nakupujte jen
u prověřených obchodníků a neukládejte údaje o kartě.
Zásadně nereagujte na e-mailové či telefonické
požadavky o sdělení údajů o vaší platební kartě,
sebepřesvědčivější se budou zdát. Pamatujte: číslo karty
a přihlašovací údaje patří jen vám.
Nikdo, ani banka nebo policie, je nepotřebuje znát.

Když si s něčím nebudu vědět rady,
na koho se můžu obrátit?
K dispozici jsou pracovníci na pobočkách České pošty
a ČSOB. Z pohodlí domova můžete využít infolinku
800 300 300, která je navíc zvlášť přizpůsobená
seniorům. Systém automaticky pozná, že volá starší
klient a spojí ho se speciálně vyškoleným operátorem.

Rada odboRníka

Noví klienti, kteří si zřídí Poštovní účet od 2. 1. do 29. 2.
2024 a nechají si na něj posílat důchod, získají odměnu
1 000Kč.
Dalších 500Kč dostanou, pokud do konce následujícího
měsíce od založení účtu nejméně pětkrát zaplatí kartou
v obchodech nebo na internetu.
Více o akci na www.csob.cz/ucet

nyní odměna až 1 500kč k novému účtu

advERtoRIaL

DŮCHOD NA ÚČTUJE VŽDY
PO RUCE AV BEZPEČÍ
Sevšímvámpomůžeme.
I s přesměrováním důchodu na účet.
S Poštovním účtem se ke svým penězům dostanete
na kterékoli poště, bankomatu nebo pobočce ČSOB. www.csob.cz

entům rádi pomůžeme na každé
poště nebo pobočce ČSOB. Kromě
pojištění od nás klienti dostanou
i odměnu za založení účtu a za-
sílání důchodu na něj a další od-
měnu za prvních 5 plateb kartou,“
dodává Přemysl Hanzelka,
ředitel segmentu ČSOB Poš-
tovní spořitelna.

Bankovnictví v mobilu,
tedy aplikaci Smart, ČSOB
upravila tak, aby bylo lépe
čitelné i pro klienty, kteří
hůře vidí. Aplikace například umožňuje kdekoliv a kdyko-

liv zjistit, jestli již přišel dů-
chod, kolik má klient na účtu
peněz, okamžitě zablokovat
platební kartu např. v přípa-
dě její ztráty a spoustu dalších
věcí. V mobilním bankovnic-
tví se navíc můžete poradit
s virtuální asistentkou Kate.
Stačí říct nebo napsat, co po-
třebujete.

Proč zrovna Poštovní účet
Důchod si dříve museli se-
nioři vyzvedávat v hotovosti
jen na jedné vybrané poště.
S Poštovním účtem od ČSOB
si mohou peníze vybrat 1x
měsíčně zdarma na kteréko-
liv z bezmála 3 000 poboček
České pošty nebo bez ome-
zení počtu ve více než 1 000
bankomatech ČSOB. Třeba
v lázních, na výletě s vnouča-
ty nebo během pobytu na cha-
lupě. Navíc si senioři nemusí
vybírat důchod pouze ve vý-
platním termínu důchodu, ale

kdykoliv potřebují, a hlavně
kolik peněz potřebují. Zbytek
jim zůstane v bezpečí v bance.

„Poštovní účet od ČSOB je jedi-
ný bankovní účet, který je možné
založit a obsluhovat na všech po-
štách. Založení účtu nezabere více
než pár minut a ochotní pracov-
níci České pošty rovnou seniorům
pomohou zajistit posílání výplaty
důchodu na nový účet. Vše je bez
zbytečných nervů a rychle vyříze-
no. Kromě výběrů hotovosti zdar-
ma přivezeme seniorům jedenkrát
měsíčně na jejich žádost až 20 tisíc
korun tam, kam zrovna potřebu-
jí. Zdarma mají také tzv. příkazy
k úhradě, které na poště potvrdí
platební kartou a ušetří tak na po-
platcích za složenky. Bez poplatku
si mohou nastavit i trvalé příkazy
pro pravidelně se opakující platby,
jako například nájem nebo telefon.
Účet pak vše pohlídá sám,“ zdů-
razňuje Přemysl Hanzelka,
ředitel segmentu ČSOB Poš-
tovní spořitelna.
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Organizátor dopravy
pokračuje ve své
vizuální kampani.
Po barevné a vánoč-
ní zastávce chystá
také zamilovanou
a velikonoční.

Někteří už zapomněli, jiní si
po přečtení pár řádků tohoto
článku jistě vzpomenou na
květinovou džungli s balon-
ky, bonbony a dalšími pro-
prietami, ve kterou se před
pár měsíci na jeden den pro-
měnila tramvajová zastávka
Palackého náměstí. Nebo se
v hlavě rozsvítí zelená, když
připomeneme krátce před
loňskýmŠtědrýmdnem chvo-
jím a svátečními ozdobička-
mi zkrášlenou zastávku
Strossmayerovo náměstí? Ať
to máte jakkoliv, obojí byl
akt spojený s vizuální kampa-
ní Můj čas, jejímž prostřed-
nictvím Regionální organizá-
tor pražské integrované do-
pravy – ROPID velebí výhody
hromadného cestování. Po-
dle Filipa Drápala, mluvčího
této instituce, se však budou
tematicky nazdobené zastáv-

ky v metropoli objevovat
i v budoucnu. „Na jaro chystá-
me opět další jednodenní
akce, jako jsme měli loni ba-
revnou a vánoční zastávku.
Chystáme například veliko-
noční zastávku, zamilova-
nou, respektive prvomájo-
vou, nebo plážovou zastávku.
Zároveň připravujeme avizo-
vané barevné oživení termi-
nálu Černý Most a možná
i dalších stanic nebo terminá-
lů,“ říká pro deník Metro
mluvčí ROPID Drápal s tím,
že se o podrobnostech chysta-
jí s kolegy teprve jednat.
Záminkou pro odstartová-

ní kampaně se stalo pro regio-
nálního organizátora dopra-
vy třicetileté výročí existen-
ce. Takže byla podle jeho zá-
stupců ideální chvíle ukázat
pomocí příběhů pěti různých
modelových cestujících výho-
dy MHD oproti individuální
dopravě. Jedním z těchto hr-
dinů, se kterými se Pražané
setkávají prostřednictvím vi-
zuálů pro citylighty na zastáv-
kách či na letácích v tramva-
jích, je i kníru holdující sym-
paťák Jáchym.
„Jestli někdo miluje rostli-

ny, tak je to Jáchym. Doma,
ve vesničce Žebrák, jich má
v každé místnosti desítky.

S láskou k rostlinám to má
stejně i jeho žena. Žít mezi
kytkami se učí i jejich dvě
děti. Chvíli to sice trvalo, ale
teď, když jsou větší, už dobře
vědí, že nemají vyhazovat hlí-
nu z květináčů a ochutnávat
diefenbachie. Ostatně, ty si Já-
chym raději odstěhoval do
ateliéru v Karlíně, který je už
také téměř plný pokojovek,“
rozvíjejí příběh fiktivního Já-
chyma lidé z ROPID na svém
Facebooku. „Z domova jezdí
Jáchym každé ráno autem,
které nechává na odstavném
parkovišti, a dál pokračuje
metrem. Pokud je to možné,

vybere si pro své popojíždění
po Praze vždy tramvaj. Napří-
klad při cestách na pracovní
schůzky. Věnuje se navrhová-
ní interiérů a právě cestou
tramvají ho napadají ty nej-
lepší věci. Hlavně když dlou-
ho nemůže rozlousknout
něco složitého. Ztratit se ve
vlastních nápadech je ta nej-
lepší cesta. Když je nálada
a počasí přeje, šlápne do pe-
dálů sdíleného kola,“ vyprá-
vějí Jáchymův příběh lidé
z ROPID.
Kreativní koncept připravi-

la Sandra Sedlecká z ROPID.
Autorkou fotografií použi-
tých v kampani je Štěpánka
Stein. „Pokusili jsme se jít ces-
tou vlastního castingu. Tedy
vybírat modely mezi našimi
známými a typově zajímavý-
mi lidmi, kteří se mnohdy
v agenturách ani neobjeví.
Buďto je to tak z přesvědčení,
že reklamu dělat nikdy nebu-
dou, nebo na to prostě nema-
jí čas. Vybírali jsme hodně
charakteristické typy lidí, čas-
to jsou z výtvarných škol
nebo podobných prostředí,“
přibližuje pro Metro Stein.

Práce - nabídka
• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí volná pra-
covní místa: - vedoucí odděle-
ní správního řízení doprav-
ních přestupků, - vedoucí od-
dělení objektivní odpovědnos-
ti dopravních přestupků. Bližší
informace jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůty pro
doručení přihlášky s doklady:
22.02.2024 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6. Kon-
takt: Mgr. Ripa, DiS.,
tel. 220 189 761.279986

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686. 279643

• Hledáme VŠ seniorku do re-
cepce na Praze 1. Požadujeme
práci na PC, samostatné logic-
ké uvažování, časovou flexibi-
litu a dobrou kondici. Vše vel-
mi důležité !!! Práce na DPP.
Prosím životopisy s AKTUÁLNÍ
FOTOGRAFIÍ na email:
recepce.CV20@gmail.com279762

• ÚKLID 24 přijme muže i
ženy na úklid domů v Praze.
Bližší info osobně: Po-Pá 7.30
-10h, Křenova 15, P6-Petřiny.280041

• Středisko soc. služeb Praha
1 hledá terénní pečovatel-
ku/pečovatele na HPP. Možno
také jako práci na DPP. Nabízí-
me čtvrtl. odměny, os. ohod-
nocení, zdravotní volno, stra-
venky, plat dle nařízení vlády.
Požadujeme kurs pracovníka
v soc. službách. Kontakt:
kucerova@socialnisluzbyp1.cz
tel. 720028562. 280060

• Soukromý provozovatel
školního a závodního stravo-
vání přijme ŘIDIČE zk. B nejlé-
pe z Prahy 11 na rozvoz hoto-
vých jídel z Chodova do Říčan.
Práce cca na 4 hodiny denně
od 8 do 12 hod. pondělí až pá-
tek. Pět týdnů dovolené a jídlo
denně zdarma. Mzda 500 Kč
čistého na den. Další info na
tel: 608976793 280253

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid v centru Prahy 1. Vhod-
né i pro důchodkyně, důchod-
ce. Prosím volejte: 702191420 280262

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278312

• Dobře zaplatím za BYT,
dům. Možné dožití seniorů.
Rychlé a slušné jednání. Práv-
ní servis a dluhy uhradím. Dě-
kuji J. Jurdová 725805115280182

Ostatní
• Prodám maringotku, cena
180 000 Kč. Cena dohodou.
Tel: 603242650 280268

• Prodám dva stánky do OC.
Cena dohodou. T.: 603242650 280269

Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Jáchymmá ateliér v Karlíně.
Chcete být jako Jáchym? ROPID

KOUPÍM BYTV PRAZE
jako investici pro děti, právní vady, dluhy nejsou

překážkou. V bytě můžete dále bydlet. Platba ihned.
Realitní kanceláře prosím nevolat. Tel.: 601 522 292

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!

MÁME POBOČKY
PO CELÉ PRAZE

ŘIDIČ SK. B • ŘIDIČ SK. C • ZNAČKAŘ
• MANIPULAČNÍ DĚLNÍK práce na PC

• POPELÁŘ • METAŘ

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974, 705 809 151

www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

800 111 112

prace@m2c.eu

Mzda až 1 900 Kč
za směnu.

OSTRAHA
OC A ADMIN.
BUDOV PRAHA

Místo vám drží i Jáchym

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178





SmartyDAYS
Dny plné až 50% slev

na vybrané produkty

15. 2. - 25. 2.

Více se dozvíš
na smarty.cz



Tipy z nabídky...

Harman/Kardon
Aura Studio 4

7 690 Kč 6 152 Kč
Sleva 20 %

FIXED MagFlex 3v1
bezdrátová nabíječka

1 599 Kč 1 119 Kč
Sleva 30 %

DualSense Edge
Wireless Controller

5 699 Kč 4 844 Kč
Sleva 15 %

z nabídky...

bezdrátová nabíječka



INZERCE
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V Kuřimi se množí
problémy na dět-
ských hřištích, v Li-
berci místní dráždí
hlavně autovraky.

Děravá silnice, nefunkční
lampa veřejného osvětlení
nebo černá skládka klidně
uprostřed bytové zástavby.
To jsou některé z celé řady po-
tíží, které lidé napříč republi-
kou vkládají domístních apli-
kací pro hlášení závad. Tedy
pokud podobnoumožnost je-
jich město nabízí. Princip je
vždy stejný. Problém stačí vy-
fotit a vložit do aplikace. Sys-
témhlášení pošle na to správ-
né místo. Poté ho buď radni-
ce či instituce vyřeší, nebo
vám do několika dnů přijde
odpověď, kdo a jak se problé-
mem zabývá.

Nový software vHradci
Nejčastěji lidé podle zástup-
ců jednotlivých metropolí
prostřednictvím aplikací upo-
zorňují na problémy spojené
se špatným stavem chodníků
a komunikací, parkováním
nebo nepořádkem. Hlášení
se však často vztahují
i k městskému mobiliáři či
zvířatům.
Nový software pro hlášení

závad spustil přednedávnem
například Hradec Králové.
„Pro nás je aplikace důležitá
zejména z toho důvodu, že
budeme mít zpětnou vazbu
od našich občanů přímo z te-
rénu, kdy budou hlásit drob-
né závady či zasílat upozorně-
ní na nedostatky,“ popisuje
Pavel Vrbický, náměstek pri-
mátorky Hradce Králové, kte-
rý má na starost IT a digitali-
zaci.
Delší zkušenost s aplikací

mají například v Liberci. „Od
roku 2019 jsme prostřednic-
tvím aplikace zaznamenali té-
měř šestnáct tisíc podnětů.
Vminulém roce se pak jedna-
lo o 3793 záznamů,“ přibližu-
je mluvčí libereckého magis-
trátu Jana Kodymová.
Liberečané přitom podle

statistik nejčastěji upozorňo-
vali na problémy spojené s ko-
munikacemi, odpady, zelení
či autovraky. Necelých tři
a půl tisíce podnětů pak po-
dali prostřednictvím aplika-
ce v loňském roce obyvatelé
a návštěvníci Olomouce. Přes
tisícovku záznamů registro-
valy i Pardubice. V případě
obou měst bylo nejčastějším
důvodem hlášení upozorňo-
vání na odpadky nebo černé

skládky a špatný stav chodní-
ků, silnic nebo zeleně.

Apkymají imenšíměsta
V minulosti byli při nahlašo-
vání závad občané obvykle
odkázáni na osobní návštěvy
úřadů či telefonické hovory.
S nástupemnových technolo-
gií se možnosti v daném smě-
ru výrazně rozšířily. V drtivé
míře disponují digitálními
komunikačními kanály, přes

které občané své podněty po-
dávají, nejen velká, ale ne-
zřídka i menší česká města.
Namísto klasických webo-
vých formulářů se přitom stá-
le výrazněji uplatňují mobil-
ní aplikace. Přibližně 35 hlá-
šení měsíčně například regis-
trují v Kuřimi v Jihomorav-
ském kraji.
„Nejčastěji jde o závady na

dopravním značení, poškoze-
né nebo nefunkční veřejné

osvětlení, zničené odpadko-
vé koše, černé skládky, pro-
blémy na dětském hřišti
nebo autovraky. V zimním
období registrujeme ve větší
míře upozornění na špatnou
schůdnost chodníků a problé-
my na komunikacích,“ popi-
suje vedoucí oddělení infor-
mačních technologií města
Kuřim Radek Jízdný.
V západočeském Sokolově

je aplikace pro hlášení závad

přímou součástí geoinformač-
ního portálu obce. Jde o rozší-
řenou variantu, která pomá-
há úřadu efektivněji řešit
podněty občanů. Průměrně
zde obyvatelé podají čtyři až
osmhlášeníměsíčně. „Nejčas-
těji se jedná o podněty na
špatné parkování,“ doplňuje
Michal Švarc, tiskový mluvčí
města Sokolov.
Běžné kategorie, do kte-

rých lze hlášení občanů řadit,
doplňují ve velké míře také
ta, jež jsou spojená se zvířaty.
Lidé často upozorňují na
hnízda hmyzu, hlodavců či
ptáků nebo nahlašují uhynu-
lé jedince na veřejných pro-
stranstvích. Hojně se objevu-
jí rovněž stížnosti na nedosta-
tek sáčků na psí exkrementy.
Další velmi běžnou kategorií
jsou problémy spojené směst-
ským mobiliářem. Nejčastěji
jde o poškozené lavičky.

Mostmezi starosty a občany?
Kromě toho, že aplikace na
hlášení závad pomáhají úřa-
dům účelněji řídit a plánovat
městské služby a údržbu,
jsou rovněž užitečným způso-
bem, jak zapojit občany do
dění v obci a umožnit jim
hrát aktivní roli ve zlepšová-
ní jejich okolí.
„Pro občany je důležité,

aby byla aplikace uživatelsky
přívětivá a hlášení závad pro-
bíhalo intuitivně. Samozřej-
mostí je dnes i fungující geo-
lokace či možnost snadno
vkládat fotografie přímo z te-
rénu,“ uvádí Drahomíra Zed-
níčková, výkonná ředitelka
společnosti TopGis. Tato fir-
ma nedávno aktualizovala
mobilní aplikaci pro hlášení
závad, kterou poskytuje desít-
kám českých obcí. Pro úspěš-
né začlenění aplikace do při-
rozeného chodu města nebo
vesnice je podle Zedníčkové
důležité, aby se úředníci pod-
něty obyvatel opravdu svě-
domitě a aktivně zabývali.
„Občan by měl mít možnost
v reálném čase vidět, v jaké
fázi řešení se jeho podnět na-
chází. Ze stran samospráv je
nutné též myslet na to, že
v rámci fungování aplikací
často pracují s osobními úda-
ji uživatelů. Je tedy nutné
dbát také na povinnosti spoje-
né s GDPR,“ doplňuje Zedníč-
ková.
I Praha má svou aplikaci na
hlášení problémů. Provozuje
ji městská firma Operátor
ICT a jmenuje se Zmente.to.
Nejčastěji hlášené problémy
se zde týkají veřejné dopravy,
silnic a chodníků, zeleně či
osvětlení ulic. MET

Portál Pražana není jedinou
formou, skrze kterou pražský
magistrát digitalizuje. Vsází
také na aplikaci Změňte.to.

• Aplikace má řadu příznivců.
V minulosti se však na deník
Metro obrátili i čtenáři, kte-
rým nahlášení nepomohlo.
„Letos měli i výpadek. Když
jsem chtěl dotaz odeslat, obje-
vila se hláška: Chyba Request
failed with status code 400,“
popisuje Petr Žižka.

• Od roku 2017, kdy došlo ke
spuštění pražské aplikace,

lidé poslali desítky tisíc podně-
tů. Nejčastěji obyvatelé řeší
dopravní záležitosti. Mezi pří-
spěvky se ale pravidelně na-
chází i celá řada kuriozit. Lidé
upozorňují na odhozené jídlo
na chodnících, podprsenky
na stromě nebo prezervativy
válející se na chodnících před
jejich domem.

• Evergreenem jsou kontejnery
a koše. Řada Pražanů stále
trpí představou, že jsou přepl-
něné koše či poházené odpad-
ky v okolí bydliště neměnnou
záležitostí, se kterou nemo-

hou nic udělat. Opak je ale
pravdou. V případě, že jde
o nepořádek u klasických po-
pelnic či kontejnerů na třídě-
ný odpad, bývá doporučová-
no apelovat na městskou část
či třeba domovníka, aby ob-
jednal větší nádobu nebo čas-
tější svoz. Podobně to fungu-
je i u klasických košů, které
občas přetékají. S častějším
odvozem odpadků se mohou
Pražané obracet na konkrétní
správce, tedy kromě magistrá-
tu a Technické správy komuni-
kací i na městské části či do-
pravní podnik. JAR

Moje dm-app
dm.cz

Dnes ušetřím…
a zítra zrovna tak

S oblíbenou značkou
za výhodné ceny

Denkmit
tekutý
čisticí krém
750 ml

2490
3,32 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 12.04.2023 24,90 Kč

Kč

NEFUNGUJE TO? ZMĚŇTE.TO

inzerce

Nepořádek, auta a lampy. Co vše
hlásí lidé v městských apkách?
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Fanoušci nesmrtel-
ného krále popu
mají možnost zažít
hity a život Michaela
Jacksona v unikátní
inscenaci.

Jediná show na světě schvále-
ná rodinou Jacksonových
bude k vidění v Praze v Kon-
gresovém centru 13. března.
Jmenuje se Forever –

The Best Show About King of
Pop a zavítá v rámci evropské-
ho turné do Česka pouze jed-
nou. Týmčítající několik desí-
tek tanečníků, zpěváků a ak-
robatů přiveze ve dvou ob-
řích kamionech scénu plnou
dekorací, světel a unikátních
kostýmů.
Inscenace vzdává hold

nejslavnějšímu hudebníkovi
všech dob už více než třináct
let – její premiéru zažilo
v roce 2010 Divadlo Lope de
Vega v Madridu. Během dva-
nácti týdnů ji vidělo přes 55 ti-
síc lidí. Poté vtrhli artisti na
mezinárodní pódia po celém
světě, kde sklízeli nemalé
úspěchy. Michaelův otec vi-
děl představení ve Španělsku
v roce 2011 a byl údajně ohro-
men. V lednu 2018 viděl

show Jermaine Jackson, bratr
Michaela, a později i sestra
La Toya Jackson.
„Nejenže je to skvělá show,

ale je to i srdce mého bratra
na pódiu. Ráda bych tuhle
show viděla na Broadwayi,“
řekla a speciálně poděkovala
Carlosi Lópezovi, režisérovi
show, který dle jejíhomínění

nejenže zachytil ducha jejího
bratra, ale na pódium také
přenesl jak jeho hudbu, tak
právě i jeho srdce.
Show vidělo přesmilion di-

váků a nyní se vrací s novými
choreografickými a vizuální-
mi efekty. Lístky jsou v prode-
ji v cenách od 990 korun do
1690 korun. HOP

Nečekaný skon Michaela Jacksona šokoval celý svět. Zpěvák zemřel
25. června roku 2009. Na snímku dvojník z inscenace. PR SOUP

Zara
Larsson
okouzlí
Prahu
Vítězové pěveckých soutě-
ží stále táhnou. Popová
hvězda Zara Larsson se
narodila ve Stockholmu
v roce 1997 a poprvé se
proslavila v roce 2008
jako vítězka Talangu,
jinak známého jako
Sweden’s Got Talent.
Ve čtrnácti podepsala
smlouvu s Ten Records ve
Švédsku a těšila se z domá-
cích úspěchů, dokud se její
kariéra v roce 2014 mezi-
národně nerozjela. Kromě
vlastních alb, včetně pla-
tinově prodávaného So
Good, které zůstává jed-
ním z nejvíce streamova-
ných debutů umělkyně
na Spotify, se její vokály
objevily v hitových sing-
lech. Nyní vydává nové
album Venus. Představit
ho chce i v Praze, kam zaví-
tá v rámci svého turné.
Ve Foru Karlín zazpívá
už 6. března. HOP

Oblíbené nikotinové sáčky
VELO prochází výraznou pro-
měnou. Jejich výrobce British
American Tobacco v nich
na základě nové legislativy
snižuje obsah maximálního
množství účinné látky. Při té
příležitosti jim dá také novou
podobu a veřejnosti předsta-
ví v kampani s názvemWeird-
ly Wonderful.
Ve výrazných barvách, s no-

vými jmény, která evokují da-
nou příchuť, a jasnýmoznače-
ním intenzity ve variantách
Mellow, Original a Intense se
v průběhu jara postupně uká-
že celé portfolio VELO. Nebu-
dou chybět ani novinky s uni-

kátní příchutí máty, eukalyp-
tu, skořice a pomeranče. Kaž-
dé balení bude navíc také
opatřeno bezpečnostním
„V-lock“ mechanismem, kte-
rý brání snadnému otevření
krabičky dětmi.
Kompletní řada deseti růz-

ných variant nikotinových
sáčků VELO bude k dispozici
uživatelům prostřednictvím
e-shopu batstore.cz a v rámci
sítě vybraných trafik a čerpa-
cích stanic od dubna 2024.
Stejně jako všechny ostatní
výrobky obsahující nikotin je
tato nikotinová alternativa
určena výhradně dospělým
uživatelům.
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Jarní barevná
revoluce s VELO Schválená show
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Je tu naděje
Sedmý ročník festivalu
Věčná naděje zahájí
pozítří 21. února PKF –
Prague Philharmonia
s klarinetistkou Annou
Paulovou (snímek vlevo)
pod vedením dirigenta
Roberta Kružíka v kostele
sv. Šimona a Judy. Od úno-
ra do dubna festivalová pó-
dia přivítají Bennewitzovo
kvarteto, Bellu Adamovou
(snímek vpravo), Igora
Ardaševa či Dětskou
operu Praha. Více nejdete
na vecnanadeje.org. HOP

Hvězda světové
drum and bass scény
vystoupí v dubnu
v Praze. A hned
dva dny po sobě!

Světoznámý dýdžej a produ-
cent Netsky je miláčkem pubi-
ka, důkazem jsou tisícihlavé
davy skandující jeho jméno na
festivalech, zbořit ale dokáže
i kluby. Zažijí to fanoušci
i v Praze, kde se chystá vystou-
pit od jedenácti hodin večer
19. a 20. dubna.

Za sebou má hraní pro dese-
titisícové davy po celém světě
od Coachelly přes Glastonbury
až po Pukkelpop. I díky tomu
se stal nejvýše umístěným
drumandbassovým dýdžejem
v žebříčku DJ Mag Top 100, ale
také nejmladším nositelem
Flemish Culture Award za pří-
nos v hudební sféře. A zdá se,
že jeho vítězné tažení zdaleka
nekončí.

Na svém kontě má Belgičan
Boris Daenen i mnoho úspěš-
ných spoluprací. Jednou z nich
je například hitovka Rio, která
byla doplněna o vokál rapera
Macklemora.

Remixů má v rukávu též ne-
počítaně. Za zmínku stojí jmé-
na jako Swedish House Mafia,
Rusko, Ed Sheeran, Dua Lipa
nebo Jack Ü.

Netskyho hudba je proslulá
tím, že obsahuje vícero instru-
mentálních vrstev a vokálů, to-
muto stylu se říká liquid drum
and bass. Jde v podstatě o uhla-
zenější, melodičtější a klidněj-
ší formu elektronického stylu
drum and bass, žánru, který
vznikl v devadesátkách a je za-
ložen na výrazné basové lince
spolu s bicími. Akorát přídává
vlivy atmosférické jungle mu-
sic, ambientu či funku. HOP Belgičan Netsky PROFIMEDIA

Symfoničtí metalisti The-
rion v čele s Christoferem
Johnssonem oslavují více
než pětatřicet let své existen-
ce. Kapela, proslavená tvor-
bou založenou na symfonic-
kémmetalu, se v posledních
třech letech vydala na ambi-
ciózní cestu s trilogií alb na-
zvanou Leviathan.
Nyní, s dokončením této

epické ságy, přichází s ozná-
mením Leviathan Tour 2024
– svou trilogii završují turné,
během kterého se zastaví
9. března i v Bratislavě v klu-
bu Rnadal.
Therion byli v 90. letech

jedněmi z prvních, kteří spo-
jovali metal se symfonický-
mi a orchestrálními prvky.
Skrze devatenáct studiových
alb skupina neustále vykra-
čuje novými směry.
Leviathan Tour 2024 slibu-

je pohled na hudební evolu-
ci kapely zahrnující nejen
nová díla, ale i osvědčené
hity a nadčasové klasiky,
kde se prolínají minulost,
současnost a budoucnost. Po-
řádá Obscure. HOP

Do konce února plánují praž-
ská divadla několik premiér.
Činohra Národního divadla
nově uvede inscenaci Ještě
chvilku polské autorky Marie
Wojtyszkové.

Ještě chvilku je rodinný ti-
tul pro Stavovské divadlo v re-
žii Anny Klimešové, který
bude mít premiéru 22. února.
Využívá principu divadla na
divadle, hra je totiž o dvou po-
starších sestrách, které po-
prvé v životě navštíví Stavov-
ské divadlo.

V Divadle v Celetné bude
mít premiéru hra Karola Woj-
tyly, tedy papeže Jana Pavla II.
Hra Bratr našeho boha bude
uvedena 21. února. Autor na
ni pracoval v letech
1944-1950, tedy od svých
24 let. Ústřední postavou je
polský impresionistický malíř
Adam Chmielowski, který se
stane mnichem a svádí vnitř-
ní boj, zda se přiklonit k umě-
ní, či k službě chudým.

Švandovo divadlo uvede
24. února premiéru francouz-
ské komedie Jeana Poireta
Klec bláznů v režii Daniela
Hrbka. Hra obsahuje prvky
drag show a je oslavou svobo-
dy a sebevyjádření, v níž nako-
nec tak či tak vítězí láska.
V hlavních rolích vystoupí To-
máš Petřík a Filip Rajmont.

Premiéru inscenace nového
cirkusu připravují Jatka78 na
28. února, kdy uvedou Casting
Off australského souboru
A Good Catch. V inscenaci se
setkávají tři generace Austra-
lanek, které se zbavují stereo-
typů, padají, létají a nejistě ba-
lancují i bilancují.

Divadlo D21 přinese
23. února novou adaptaci Moli-
rova Tartuffa s názvem Tar-
tuffláž. Inscenace je podle reži-
séra Šimona Spišáka o pokry-
tectví a jeho proměnách
v dnešní společnosti. V premi-
éře Molirovu další hru Don
Juan uvede Divadlo Kolowrat,
a to 29. února. ČTK

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší active beauty kartou získáte
eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon lze uplatnit
pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat s kupony,
eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

Na Therion
se vydejte
do Bratislavy

Netsky opět veze beaty

2x
VN

inzerce

Únor v Praze
je měsícem
premiér
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Jsem dítě města. Mám sice štěstí na čtvrť, kde je hodně zele-
ně, ale pořád je to město. Odmalička mám rád výlety do příro-
dy a pobyty na chalupě, ale v podstatě jsou to všechno „ná-
vštěvy“ přírody. I mé cestování je díky našim koncertům pře-
vážně cestováním do jiných měst. Má to i své výhody. Příroda
se nemusí tolik snažit, abych z ní byl unešený. Vidím veverku
a hned jsem nadšený. Srnka, zajíc, to už je zážitek! Když má
tedy člověk ohledně přírody takhle nízko nastavený práh pře-
kvapení, každá sýkorka je událost. Tím spíš jsem byl tento tý-

den zaskočen, když jsem najed-
nou potkal v Praze divočáka!
A kdyby jen jednoho, celé stádo!
Vracel jsem se večer Kachnou
domů, a když jsem projel zatáč-
kou nad stadionem, vidím v dál-
ce přes ulici přebíhat tři zvířata.
Psi to nebyli, kočky teprve ne,
bylo to větší. Zpomalil jsem.
Za chvilku z houštiny vyběhlo
dalších asi sedm obdobných zví-

řat, přeběhla přes ulici a zmizela v mlází naproti! Bylo to jako
snový výjev. Ale nezdálo se mi to! Alkohol nepiji a halucinace-
mi netrpím. Naštěstí si mě nevšímali. Myslím, že v otevřeném
střetu by osamělá Kachna neměla proti stádu divočáků šanci.
Hned po návratu jsem napsal na sousedskou skupinu a z reak-
cí jednoznačně vyplynulo, že to opravdu byli divočáci. Prý teď
zrovna migrují. A dozvěděl jsem se, že tu žijí už dlouho. Tak-
že jsem tu s nimi vyrůstal, jen jsme na sebe dosud neměli štěs-
tí. Každopádně se mi líbí, že člověk ne-
musí navštěvovat přírodu. Občas příro-
da navštíví jeho.

LUŠTĚNKA

Psi to
nebyli,

kočky teprve
ne, bylo to
větší.
Zpomalil jsem.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:KALUŽ

ŘEŠENÍSUDOKU:

Přeházejte písmena
a vyjdou vám
slova. Ta doplňte
do prázdného řádku
pod písmeny.

Valentýn nás dolíbal, Velikonoce jsou daleko, aspoň že ta příroda
jede na plné jarní obrátky! Vlahá pozdravení štěbetajících ptáčků,
pučící kočičky i rozkvétající sněženky rozbásnilyMirka Seiferta.
Jeho dnešním rýmům vévodí kreslený kos, který nedbá na zimu.
Aby se ale za pár dnů nedivil!

@mojemetroVeselá příroda

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS
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V roce 2024
slavíme 50 let
pražského metra
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„Dnes v noci
jsemměla hodně

divoké sny.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

POČASÍ

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

SUDOKU
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: -21,5 °C (1827) 14,4 °C (1998) Bio:

6/10 °C 5/9 °C 6/10 °C 7/11 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.10 Stíny v mlze (7/12)
Dublér. Krimiseriál (ČR, 2021).
Hrají: P. Špalková, J. Vyorálek,
J. Plesl, R. Rázlová

21.20 Dobré ráno, Brno! II (7/8)
Komediální seriál (ČR, 2023).
Hrají: J. Kolařík, V. Hrabák,
B. Hrnčiříková, O. Kokorský

21.50 Reportéři ČT
Kauzy a reportáže
s Anetou Snopovou

22.35 SlečnaMarplová
Kapsa plná žita.
Detektivní seriál (VB, 2008)

00.10 Grantchester VI (7/8)

20.00 Pyramida boha slunce
Dobrodružný film (Fr./N/
It./Jug., 1965). Padouši již mají
bájný poklad Aztéků na dosah,
ale hrdinové v čele s doktorem
Sternauem jsou jim v patách.
Hrají: L. Barker, R. Wolter,
M. Girardonová, G. Rojo.
Režie R. Siodmak

21.45 Věk nevinnosti
Romantické drama (USA, 1993).
Hrají: D. Day-Lewis, M. Pfeiffe-
rová,W. Ryderová, M. Margo-
lyesová. Režie M. Scorsese

00.00 Jízda na tygru
Komedie (It., 1961). Hrají:
N. Manfredi, M. Adorf, G. Maria

20.20 Specialisté (211)
Smrt na hedvábné stezce.
Krimiseriál (ČR, 2024). Hrají:
M. Dejdar, J. Hána, Z. Kajna-
rová, M. Lambora

21.25 Specialisté (202)
Mimořádná událost.
Krimiseriál (ČR, 2023)

22.25 Víkend
Příběhy štěstí, proher a objevů

23.05 Kriminálka
Las Vegas IV (11)
Jedenáct rozhněvaných po-
rotců. Krimiseriál (USA, 2003)

00.05 KriminálkaMiami (1, 2)

20.15 Zalez do spacáku (3)
Komediální seriál (ČR, 2024).
Za Sárou přijíždí nejlepší kama-
rádka ze studií Bohdana s pří-
telem Liborem. Hrají: T. Klus,
P. Gajdošíková, K. Leichtová

21.35 Hubne celá vesnice
Kdo pro svou vesnici vyhraje
půl milionu korun?

22.40 Tlouštíci
Jídlo bylo pro Otu drogou!

23.45 Receptář prima nápadů
Vaše chvíle pohody
v pravé nedělní poledne!

00.30 Policie v akci

15.00 NewMusic Radar

16.00 Óčko hity

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

20.00 Óčko hity

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Fotbalisté Slavie
uspěli v Karviné,
Sparta vzápětí
získala náskok zpět.

Fotbalisté Slavie ve 21. kole
první ligy zvítězili v Karviné
a odčinili remízu 1:1 ze stře-
deční dohrávky ve Zlíně. Pra-
žané rozhodli o svém trium-
fu dvěma slepenými branka-
mi mezi 15. a 16. minutou,

kdy si nejprve dal vlastní gól
Amar Memič a poté se prosa-
dil Mojmír Chytil. Po změně
stran se při debutu v české
lize trefil El Hadji Malick Di-
ouf. Vršovičtí ovládli i druhý
vzájemný souboj v sezoně.
Slavia v lize posedmé za se-

bou neprohrála, z toho po-
šesté zvítězila a z druhého
místa tabulky ztrácela bod na
obhájce titulu Spartu. Ta
však o několik hodin později
doma udolala Liberec a nadá-
le tedy vede tabulku o čtyři

body před městským riva-
lem, s nímž se na přelomu
února a března utká ve čtvrtfi-
nále domácího poháru a také
v lize. Letenští se pozitivně
naladili na čtvrteční domácí
odvetu 2. kola Evropské ligy
s Galatasarayem Istanbul,
v níž budou dohánět ztrátu
2:3. Pražané rozhodli dvěma
rychlými góly po změně
stran, o něž se postarali
Lukáš Haraslín a Victor Ola-
tunji. Za hosty snížil střídají-
cí Filip Horský. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Seznámení
• Hledám sympatickou přítel-
kyni z Prahy a okolí. Já 49 let,
prý sympatický nekuřák z Pra-
hy. Jen vážný vztah. Tel.:
606887995.280254

Pozemky - poptávka
• Koupím lesní pozemek v ja-
kémkoliv stavu. Celá ČR. Přímý
zájemce. Peníze při podpisu
kupní smlouvy. Nejvyšší mož-
ná cena. Rychlé jednání. Tel.
602102901278893

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278355

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.278997

• Koupím spoluvlastnický po-
díl na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší mož-
nou cenu, veškerou adminis-
trativu zařídím. Celá ČR. T.:
604492454.280223

Byty - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem pro 2os -
pár bez zvířete. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. T:
605845088279623

• Hledáme byt k dlouhodobé-
mu pronájmu pro své prověře-
né klienty. Provizi neplatíte.
Tel: 274784428 279993

• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat. T.
608771545.280259

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.279602

• Poptávám jakýkoliv traktor,
vlek za traktor, zemědělskou
techniku i nepojízdné, nekom-
pletní nebo jen doklady a díly,
platí stále. Tel. 734843403 280273

Hobby - poptávka
• Koupím šicí a psací stroje,
kožichy, fotoaparáty, angličá-
ky, vzduchovky, bižuterii, ho-
dinky, knihy, svaté obrazy, so-
chy a jiné staré věci.
608221020280167

Služby - nabídka
• Síťování balkónů proti ptac-
tvu, zastřešení světlíků, mytí
výtah. šachet, opravy komínů,
fasád, střech, okapů. T.:
606649809,
www.vyskovepracepraha.cz279661

Práce - nabídka
• GREENSYS SECURITY přijme
pracovníka ostrahy (DPP/IČO)
na kancelářský objekt na Pra-
ze 4 (3min. odmetra Kačerov).
Odměna 130-140Kč/h hrubé-
ho. 722453354 280177

• Vrátný/á administrativní bu-
dovy. Směny 12ti hodinové -
denní/noční. Smlouva na HPP.
Mzda 112 Kč/hod. Zaměstna-
vatelem vyhrazeno pro ID. Tel.
778112510.280248

• Úklidová firma přijme pra-
covnici/pracovníka na ranní
úklid kanceláří v Praze 1, neda-
leko metra Muzeum. Pracovní
doba po-pá cca 2 hod. denně.
Základnímzda 5.800 Kč, place-
ná dovolená, velmi vhodné
pro šikovné důchodce. Volat
prosím tel. 732136813 mezi
8-14hod.280263

• MŠ U Santošky 178, Praha 5,
přijme od dubna kvalifikova-
nou učitelku na plný úvazek.
CV zasílejte na:
skolka@santoska.cz.280270

• Přijmu ženy na úklid prodej-
ny knih v OC LETŇANY Praha
9. Prac. doba 7.00 – 8.45, po,
st, pá, 220 Kč čistého za úklid.
Na DPP nebo ŽL. Tel.
603421247280288

• Úklid skladů a hal, práce se
strojem na podlahu, 180
Kč/hodina, Úvaly - Přišimasy
sklady Marca, spojení vlakem
z Prahy 20 min. Tel:
728995839280289

Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE - Praha
1 (Florenc) přijímá nové paci-
enty. Smlouvy se všemi zdra-
votními pojišťovnami! Krátké
objednací lhůty. T: 606072078 279652

Starožitnosti
• Kytary koupím - staré i
součástky a nekompletní, v ja-
kémkoli stavu. Přijedu, e-mail
kronos.cz@gmail.com, tel.
776694960279484

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, mince
a bankovky, sklo, porcelán, so-
chy. Děkuji za nabídky. Dyn.
Tel. 702401621279524

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 279743

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti. Kon-
takt: tel. 721235964, e-mail:
manvel4@seznam.cz,
279727

Jablonec
–České Budějovice 5:2
Mladá Boleslav
–Ostrava 1:3
Pardubice–Teplice 1:1
Olomouc
–Hradec Králové 0:0
Bohemians–Plzeň 0:2
Karviná–Slavia 0:3
Zlín–Slovácko 2:1
Sparta–Liberec 2:1

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

Už v desítce
Lyžařka Ester Ledecká
(na snímku) obsadila
v superobřím slalomu
v Crans Montaně osmé
místo a poprvé v sezoně
Světového poháru prošla
do první desítky. Super-G
poprvé v kariéře vyhrála
Rakušanka Stephanie Ve-
nierová, česká olympijská
šampionka v této disciplí-
ně z Pchjongčchangu 2018
na ni ztratila 64 setin. ČTK

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Přijmeme obsluhu
ČS LPG TomeGaS

pro pobočku
Praha 9 - Černý most
Nástup možný ihned.
Pouze pro zájemce

s invalidním důchodem.
Plat: 25.000/měs.

Tel.: Dubský 727 871 595

3
Ve znamení obhajoby bron-
zovýchmedailí se nese MS
rychlobruslařů pro Martinu
Sáblíkovou. Šestatřicetiletá
Češka předvedla na pětikilo-
metrové trati třetí nejrych-
lejší výkon. Stejný kousek
se jí povedl už ve čtvrtek na
třech kilometrech. ČTK

VÝSLEDKY 21. KOLA

BYTY V PRAZE
1+kk až 3+1

od 2 890 000 Kč

www.city-home.cz

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

ČÍSLO DNE

AP

Jasnou výhru pojistil debutant



Dražba podílu id. 1/12 na jiném nebytovém prostoru
v obci Nejdek, okres Karlovy Vary
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na
jednotce č. 767/13, způsob využití jiný nebytový prostor, v budově
č.p. 767, v obci Nejdek na ulici Osvětimská, včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemku, která se nachází v I. PP
zděného, podsklepeného, netypového, bytového domu celkem se III.
NP a z části s obytným podkrovím. Bytový dům je napojen na elektro,
veřejný vodovodní řad, hloubkovou kanalizaci a plynové vedení. Objekt
byl postaven před více jak 70 lety. V roce 2015 byla provedena oprava
fasádních omítek, výměna střešní krytiny, klempířských konstrukcí
a části původních oken za nová. Dle dostupných materiálů je ke
dni ocenění nebytový prostor prázdný a nevyužitý, v minulosti se
v prostoru nacházela prádelna.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 3. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci
Mimoň, okres Česká Lípa
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na zděném, podsklepeném rodinném domě se dvěma NP a se
stanovou střechou, který se nachází na adrese Slovany 92, 471 24
Mimoň V. Dům je napojen na IS: elektro, obecní vodovod a vlastní
kanalizaci (septik a trativod), ve městě Mimoň se dále nachází
tyto IS: hloubková kanalizace a plynové vedení. Vnitřní dispozice
objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je přes 60 roků.
V průběhu své celkové životnosti objekt procházel jen běžnou
údržbou prvků krátkodobých životností, která byla v posledních
letech značně zanedbaná. Celkový technický stav a údržbu lze ke
dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 2. 2024.

Dražba podílu na lesních pozemcích v obci Vsetín,
vyvolávací cena 4 420,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id.
560/2069760 k pozemku parc.č. 12602 - lesní pozemek, o výměře
177.855 m2, parc.č. 8109 - lesní pozemek, o výměře 30.543 m2,
a parc.č. 8153 - lesní pozemek, o výměře 657.389 m2, vše v k.ú.
a obci Vsetín.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 3. 2024.

Dražba zahrady v obci Příkazy, okres Olomouc

Jedná se o dražbu nemovité věci, a to pozemku parc.č. 8/5 –
zahrada, o výměře 194 m2, v k.ú. a obci Příkazy, okres Olomouc,
který je situován v okrajové, zastavěné části obce. Pozemek je
situován v rovinném terénu s přístupem po veřejné zpevněné
komunikaci, a dále po nezpevněných pozemcích, které jsou ve
vlastnictví jiných subjektů - vlastníci okolních pozemků (přístup není
právně zajištěn). Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti
cca 50 m od předmětu dražby. V obci Příkazy se nachází tyto IS:
obecní vodovod, elektro, hloubková kanalizace a plynové vedení.
Dle platného územního plánu obce je pozemek zahrnut v plochách
stabilizovaných: „RZ - rekreace zahrádkové osady.“

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/4 na garáži v obci Hostomice
nad Bílinou, okres Teplice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na zděné, nepodsklepené garáži pod mírnou pultovou střechou.
Objekt je situovaný v zastavěné, okrajové části městyse
Hostomice, v řadové zástavbě jako řadový krajní. Pozemek
leží v rovinném terénu a je přístupný po veřejné, zpevněné
komunikaci, a dále po nezpevněné komunikaci. V obci se nachází
tyto IS: elektro, obecní vodovod, plynové vedení a hloubková
kanalizace. Jedná se o garáž určenou pro jedno osobní vozidlo.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů cca 50 roků.
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako
stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/4 na pozemcích v obci
Víceměřice, okres Prostějov, vyvolávací cena 26 667,-
Jedná se o dražbu ideálního spoluvlastnického podílu ve výši 1/4
k pozemku parc.č. 388/2 - ostatní plocha, parc.č. 388/3 - ostatní
plocha, a parc.č. 400/13 - orná půda, vše v k.ú. a obci Víceměřice,
okres Prostějov, které jsou situovány v severní části katastrálního
území a tvoří jednotný funkční celek s přístupem po nezpevněné,
veřejné komunikaci. Pozemky jsou součástí zemědělských honů, kdy
pozemek parc.č. 400/13 je navíc zemědělsky obdělávaný. Na části
pozemků se nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 28. 3. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemcích v k.ú. Fořt, okres
Trutnov, vyvolávací cena 38 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k pozemku parc.č. 86/1 - zahrada, a parc.č. 88/2 - trvalý travní porost,
vše v k.ú. Fořt, obec Černý Důl, okres Trutnov, které jsou situovány
v okrajové, zastavěné části městyse Černý Důl. Pozemky tvoří jednotný
funkční celek a jsou situovány v mírně sklonitém terénu s přístupem
po zpevněné, veřejné komunikaci. V obci se nacházejí tyto IS: elektro,
hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Na pozemku
se nachází přízemní, dřevěná vedlejší stavba s pultovou střechou,
která je součástí pozemku. Pozemky jsou využívány jako zahrada
sousedního objektu bydlení č.p.50,na pozemcích se nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 4. 4. 2024.

Dražba podílu id. 1/10 na nebytové jednotce 1+kk
v obci Louny, okres Louny
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/10 na
nebytové jednotce č. 2267/103, v budově č.p. 2267, v obci Louny
na ulici Náměstí Benedikta Rejta, včetně spoluvlastnického podílu
ke společným částem domu a pozemku, která se nachází ve IV.
NP panelového, podsklepeného, typového, bytového domu celkem
s šesti NP. V roce 2018 byla provedena modernizace výtahu,
v roce 2019 rekonstrukce stoupacího vedení. V roce 2020 bylo
provedeno zateplení objektu a výměna střešní krytiny. Jednotka
je evidována jako jiný nebytový prostor a je užívána pro bydlení.
Jednotka je dispozičně řešena jako 1+kk s kompletním sociálním
zázemím. Sociální zázemí (koupelna, WC) je situováno v původním
prefabrikovaném umakartovém bytovém jádru. Vytápění jednotky je
ústřední s dálkovým zdrojem.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 2. 2024.

Dražba zahrady v obci Rychvald, okres Karviná

Jedná se o dražbu nemovité věci, a to pozemku parc.č. 6057 -
zahrada, o výměře 527 m2, v k.ú. a obci Rychvald, okres Karviná,
který je situován v jihovýchodní části katastrálního území. Pozemek
je situován v mírně sklonitém až sklonitém terénu s přístupem po
zpevněné, veřejné komunikaci. Na pozemku se nachází trvalé
porosty stromoví a křovin. Dle platného územního plánu města
Rychvald je pozemek zahrnut v plochách změn jako: „NL - lesy“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 3. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

100 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

38 667,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

676 667,-

VYVOLÁVACÍ
CENA
6 667,

VYVOLÁVACÍ
CENA

50 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

21 334,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.


